INTEGRARSE EN PESOS AL TIPO DE 

CAMBIO DE INTEGRACIÓN Y 

PAGADERAS EN PESOS AL TIPO DE 

CAMBIO DE PAGO, A UNA TASA DE 

INTERÉS FIJA CON VENCIMIENTO A 

LOS 24 MESES CONTADOS DESDE LA 

FECHA DE EMISIÓN Y LIQUIDACIÓN 

EN CONJUNTO POR UN VALOR NOMINAL DE HASTA U$S 1.500.000 

(DÓLARES ESTADOUNIDENSES UN MILLÓN QUINIENTOS MIL) O EL 

EQUIVALENTE EN PESOS AL TIPO DE CAMBIO DE INTEGRACIÓN. 

EMISORA 

FRANKLIN BOGLICH S.A. 

Teléfono: 03460-420177/370 

Mail: registrofinanzas@fboglich.com.ar  

ORGANIZADOR 

Tarallo S.A. 

ALyC Propio y AN N° 198 de CNV.

[...]

(la “Ley de Mercado de Capitales”), los Decretos N° 1.087/1993 y 471/2018, y sus modificatorias 

y complementarios (los “Decretos”) y las normas de la Comisión Nacional de Valores (la “CNV”) 
según texto ordenado por la Resolución General N°622/2013 de la CNV, y sus modificatorias (las 

“Normas de la CNV”), por un valor nominal de hasta U$S 1.500.000 (Dólares Estadounidenses 

(“Dólares”) un millón quinientos mil, el “Monto Máximo de la Emisión”) o su equivalente en pesos 

al Tipo de Cambio de Integración (conforme este término se define más adelante), en forma 
individual o conjunta entre: (i) las obligaciones negociables BOGLICH Serie I clase A (las “ON

[...]

El interés se calculará sobre el saldo de capital (o valor 
residual de las Obligaciones Negociables emitidas) al inicio de 

cada Período de Devengamiento de Intereses por la cantidad 

de días de cada Período de Devengamiento de Intereses, 

considerando para su cálculo la base de un año de 365 
(trescientos sesenta y cinco) días (cantidad de días 

transcurridos/365). 

Fecha de Pago de Servicios: Los servicios de intereses y de amortización de las 

Obligaciones Negociables serán pagaderos en las fechas de 

pago de servicios (las “Fechas de Pago de Servicios”) que se